(1159—81.) Ja. 14119. Pa. 1, 142. O. XXVI, 2. P. XI, 2. Q. XI, 2. R. XXI, 4.

57. Toletano archiep. *Continebatur in litteris a te nobis — priori.* fol. 91 v.

(1159—81.) Ja. 14033. Pa. 1, 72. O. XLVII, 5. Br. XXV, 3 (Wigorn.). Comp. I. c. 2 (3, 9) = c. 2. X (3, 9) überall: Noruicensi ep., was auch allein zum Inhalt des caput passt.

58. Rotomagensi archiep.

(1159—81.) Ja. 14088, vielleicht indessen ein Auszug aus Ja. 13804.

Qui iurauerunt debitoribus quod ante solutum debitum pignora eis non auocarent, si subtraxerint, restituere appellatione cessante ecclesiastica censura compellantur. Cum autem pecunia soluta fuerit creditores compellantur restituere quicquid ultra sortem tractis expensis receperunt, et si hoc non fecerunt eos excommunicetis appellatione remota quia usuras utriusque testamenti pagina detestatur.

59. Vigiliensi ep. *Debitores ad soluendas usuras — cogendi.* fol. 92.

(1159—81.) Ja. 14127. O. XVI, 4. P. XVII, 1. Q. XVIII, 1. R. XXVIII, 1. Br. V, 9. Comp. I. c. 2 (2, 17) = c. 6. X (2, 24).

60. Paduanensi ep. fol. 92.

Super eo quod a nobis tua fraternitas requisivit, scilicet an illi usurarum crimen incurant qui ex possessionibus pignori obligatis fructus percipiunt et postmodum recipiunt capitale, breuiter tibi dicimus, eos omnes usurarum criminibus obligari qui plus recipiunt quam fuerit capitale. Quidquid enim sorti accedit usura est.

61. Remasiensi abb. et archidiac. Heliensi. *Ex litteris uestris ad nos directis — compellant.* fol. 92 v.

(1159—81.) Ja. 14069. Pa. 1, 134. Pa. 2, XLVII, 1. O. XLI, 6. P. XL, 2 (abb. de Ramis). Q. XXXVII, 2 (de Tin.). R. XLVI, 2 (Ramensi). Br. XXXVI, 4. Comp. I. c. 2 (2, 10) c. 2. X (2, 14).

62. Rotomagensi archiep.

(1159—81.) Ja. 14089. Zerfällt in 3 capita:

A. *Suspensio uel excommunicatio post appellationem facta nullius est momenti sed omnia maneat in eodem statu in quo prius fuerant.* Et iuramentum servetur nisi fuerit inique extortum; nec queratur cuius actione intendatur sed simplicem (?) factum ipsum et pure rei ueritas secundum formam canonum et sanctorum patrum instituta inuestigetur. Zum Theil wörtlich übereinstimmend, aber doch wohl nicht identisch mit c. 6. X (12, 1). Ja. 13934.

B. Clerici in sacris ordinibus constituti edendi uel bibendi causa tabernam non ingrediantur nec publicis portionibus (potationibus) intersint, nisi peregrinationis causa¹⁾. Si quis vero tale quid fecerit aut cesseat aut deponatur.

Auch in Pa. 1. 7a. dort aber Alex. III. Cantu. ar. concilio inskribirt und ein Stück von Ja. 13811.